
Prot. n° 1305  B/17                                                                      Acquaviva delle Fonti, 07/03/2016 

 

                                         

                                                                                                              All’ lns. Lucarelli Maria Lucia 

                                                                                                              All’ lns. Demarinis Domenica  Claudia    

                                                                                                              Al Sito web della Scuola 

        SEDE 

 
 

 OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  PROGETTO “COORDINATORE  

                        INCLUSIVO” - A.S. 2015-16 

CUP  H43G16000090001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 (Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n. 59) che 

prevede la possibilità di promuovere o aderire ad accordi di Rete tra Scuole per il raggiungimento delle 

proprie attività istituzionali; 

Vista la nota MIUR – D.G. per il Personale scolastico, prot. n. 37900 del 19.11.2015 con la quale è stato 

definito il profilo di competenza della figura di “referente/coordinatore per l’inclusione” e sono state altresì 

fornite indicazioni circa le caratteristiche del modello formativo cui attenersi per la progettazione e la 

realizzazione dei percorsi formativi delle figure suddette; 

Visto l’Avviso pubblico DG. USR Puglia, prot. n. 13122 del 24 novembre 2015 relativo alla presentazione di 

proposte progettuali per la formazione in servizio dei docenti specializzati sul sostegno sui temi della 

disabilità, per la promozione di figure di coordinamento. Realizzazione di specifici percorsi formativi a 

livello territoriale (MIUR – D.G. per il Personale scolastico, prot. n. 37900 del 19.11.2015); 

Visto il Decreto del Direttore Generale USR PUGLIA, prot. n. 13122/3  del 7/12/2015 con il quale sono state 

individuate le Istituzioni Scolastiche destinatarie di finanziamento in esito alla valutazione; 

Visto l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la stipulazione di 

contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

Visti  gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

Visto il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma 

dell’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 approvato con delibera n. 53 del 

Consiglio di Circolo del 28/11/2014; 

Viste le delibere del Consiglio di Circolo che hanno approvato il P.O.F. a.s. 2015/16 e il P.T.O.F. 2016/19; 

Visto l'art. 11 c. 2) del D.Lgs. 163/2006 in materia di determinazione a contrarre; 

Considerato che è stato approvato il Programma Annuale E.F. 2016; 

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2016 - P/88; 

Rilevata la necessità di reperire figure professionali altamente specializzate, sia in campo teorico che pratico 

nel settore della disabilità; 

 

 

                                                                                                                                                                                   

               
                                                                                                                                                                                                                                                                   Unione Europea 

                                                                                                                                                                                                                                                            Fondo Europeo Sviluppo Regionale 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1°CIRCOLO “DE AMICIS” 
P.zza Di Vagno, 18 – 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 

Tel. 080 - 761314 Fax 080 – 3051357 
www.deamicis.gov.it                                                                                                                       

e-mail   BAEE03600L@ISTRUZIONE.IT  
BAEE03600L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.deamicis.gov.it/
mailto:deamicis@media.it


VISTA la determina prot. n° 968 B/17 del 19/02/2016  pubblicata all’Albo on line del sito 

www.deamicis.gov.it  per l’individuazione di n° 6 figure esperte esterne per l’attuazione del progetto formativo 

coordinatore inclusivo; 

VISTO il bando prot. n° 969 B/17 del 19/02/2016  pubblicato all’Albo on line del sito www.deamicis.gov.it;  

VISTO  che alla data di scadenza dei predetti bandi sono giunte n. 8  istanze presentate da Esperti Esterni;   

VISTI i curricula e la disponibilità delle Inss. Lucarelli Maria Lucia e Demarinis Domenica Claudia    

  

DISPONE 

 

la costituzione della  Commissione di Valutazione nell’ambito dell’attuazione del progetto formativo 

coordinatore inclusivo, come di seguito indicato: 

 

 Dirigente  Scolastico  Prof.ssa  Annalisa  Bellino                Presidente 

 Ins. Lucarelli Maria Lucia                 Membro 

 Ins. Demarinis Domenica  Claudia                   Membro 

  
 
Alla  Commissione di Valutazione vengono affidati i seguenti incarichi: 

 Stabilire i punteggi sulla base dei criteri indicati nelle tabelle di valutazione (A-B) di cui all’art. 5 del 
bando (in seduta preliminare); 

 Verificare i requisiti di accesso e la valutazione comparativa dei titoli e delle esperienze professionali 
dichiarate dai candidati; 

 Produrre la graduatoria provvisoria; 

 Esaminare gli eventuali reclami e redigere la graduatoria definitiva. 

 

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

L'insediamento della Commissione di Valutazione, avverrà in data 07/03/2016 alle ore 8,30 presso la 

Direzione del 1° Circolo Didattico "E. De Amicis" di Acquaviva delle Fonti. 
 

Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché sul 

sito www.deamicis.gov.it    

 

 

 

                                                                                F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                 Prof. ssa Annalisa Bellino 

 

 

Firme per accettazione  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.deamicis.gov.it/
http://www.deamicis.gov.it/
http://www.deamicis.gov.it/

